令和２年２月２８日

保 護 者 様

赤穂市立尾崎小学校

                                校長 入 江 秀 史

３月３日からの市内一斉臨時休校について（お願い）

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

 さて，既にテレビ報道でもご存じのとおり，昨日２月２７日の新型コロナウィルス感染

症対策本部会議にて，安倍首相から全国の公立小学校，中学校，高等学校，特別支援学校

に対し，「３月２日（月）から春休みまでの臨時休校」が要請されました。

 これを受け，本市においては，県の指示により，３月３日から「市内一斉の臨時休校」

を行うことになりました。

 各家庭におかれましては，昨日，赤穂市教育委員会より臨時休校にそなえた準備と相談

をお願いしたばかりで，お仕事や各ご家庭の都合についての調整や準備ができていない状

態での臨時休校決定となり，誠に申し訳ございません。これ以上の新型コロナウィルス感

染拡大を抑制し，お子様の生命と健康を守り，ご家族皆様の安全を確保するため，下記の

とおり実施しますので，何卒ご理解いただきますようお願いします。

記

   １ 実施期間   令和２年３月３日（火）～３月１５日（日）
                     ※状況により変更する可能性があります。その際は，事前の情報

     提供に努めますので，どうぞご了承ください。

 ２ 依頼事項

   （１）休校の趣旨を踏まえ，家庭での過ごし方について，十分に話し合ってください。

（２）万が一，お子様やご家族が感染した場合は，すぐにご連絡ください。

（３）卒業式・修了式については，後日連絡します。
（４）今後，詳細な内容や情報は，「連絡メールシステム」にてお伝えします。

（５）休校中は，家庭訪問やメール・電話による健康・生活状況の確認を行います。
（６）お子様の教育上のご相談，不明な点があれば，学校までご連絡ください。